— 1 —

泉州市数据管理局文件

泉数政务〔2024〕53号

泉州市数据管理局关于组织征集第三批
泉州市本级政府投资信息化项目

评审专家库成员的函

各县（市、区）数据管理局，泉州开发区科经局，泉州台商投

资区审批局，市直各有关单位，各大企业，各高等院校：

为进一步规范和加强我市本级政府投资信息化项目的建设

与管理，充分发挥专家在技术决策咨询服务等方面的作用，经研

究，决定扩充泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库。现面

向社会公开征集，有关事项通知如下：

一、专家的职责和义务

（一）参与泉州市本级政府投资信息化项目咨询、评审、竣

工验收，以及数字泉州相关课题研究等工作。

（二）参与泉州市数字泉州宣传培训活动，参与数字泉州对

外交流活动。

— 2 —

（三）根据《泉州市信息化项目评审专家管理办法（试行）》

（泉数办政务〔2019〕71号），做好泉州市本级政府投资信息化

项目评审工作。

（四）入选泉州市本级政府投资信息化项目评审的专家，受

泉州市信息化主管部门统一指导管理，协助完成信息化主管部门

委托的其他事项。

二、申报条件

（一）基本条件

1.主要面向泉州市各党政机关、事业单位、高校、科研院

所、社会团体、企业及其他相关单位从事教学、科研、管理、

技术开发应用等工作的人员。

2.热爱信息化工作，工作责任心强，能够独立、客观、公

正、实事求是地提出评价意见和建议。

3.具有较高的专业学术水平，熟悉相关领域或行业的发展

动态，熟悉相关政策、标准和法律法规。

4.从事信息化相关专业领域工作，在计算机、数据库、通

信网络、集成电路、软件开发、信息安全、移动互联网、云计

算、物联网、大数据、人工智能、工业互联网、系统集成等信

息化领域有所专长的技术类或经济类专家。

5.身体健康，年龄一般不超过 65周岁;院士、博士生导师、

享受国务院或省政府特殊津贴的专家，若法定退休年龄大于 65

周岁的，则从其法定退休年龄。两院院士等高层次人才不受年

— 3 —

龄限制，具有丰富工作经验经考核认定职称可适当放宽。

6.具有良好的职业道德和严谨的工作作风，严守国家秘密、

工作秘密和商业秘密。

7.不得有被相关单位列为失信被执行人或涉黑涉恶等其他

不良记录。

（二）其他条件

申报人员除具备基本条件外，还应符合以下条件之一：

1.获得副高级（含）以上专业技术职称；

2.信息化领域相关专业大学本科（含）以上学历，在政府机

关从事信息化工作满8年（含）以上，负责3个（含）以上市级以

上信息化项目建设（请提供相关证明）；

3.获得信息化领域博士学位，工作满2年；

4.获得国家、省部级科技奖励的人员。

三、申报程序

（一）评审专家资格申请分为个人申请和单位推荐2种方式，

单位推荐的应事先征得被推荐人同意；个人申请的应经本人所在

单位审核。

（二）申报人员填写《泉州市本级政府投资信息化项目评审

专家库成员申请表》（附件1），报所在单位审核并出具推荐意

见；已退休人员，由原所在单位出具身份证明即可。递交申请表

时应附本人身份证、最高职称证书、最高学历和学位证书等复印

件，如有个人所获市级及以上荣誉证书或本人认为可证明自身科

研技术水平的有关资料也可一同附上复印件。

— 4 —

（三）申报人员将申请表及相关资料报送所在单位，由所

在单位审核予以签署推荐意见，加盖单位公章并汇总填写《泉

州市本级政府投资信息化项目评审专家库入库推荐汇总表》（附

件 4），于 2024年 11月 1日前将汇总表、申报表及相关资料

整合发送至电子邮箱 qz-szyjy@hqu.edu.cn。

（四）在个人申请和单位推荐的基础上，经泉州数字研究

院审核筛选，报市数据管理局审批后聘任，并为入选专家颁发

聘书。

四、其他事项

（一）专家库实行动态调整，按需调整。原有在库聘任专家

已满期限，如有意续聘，需填写《泉州市本级政府投资信息化项

目评审专家库续聘申请表》（附件5），研究方向、技术类别、

业务领域、职业资格、工作单位等个人信息按实际填写，如有变

动需连同相关佐证材料，于2024年11月1日前发送至电子邮箱

qz-szyjy@hqu.edu.cn，申请续聘。

（二）各单位报送专家名单需控制在5人之内。

（三）联系人：泉州数字研究院 曾昇，电话：0595-22699020，

地址：泉州市丰泽区城华北路269号华侨大学（邮编：362021）。

附件：1.泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库成员申

请表

2.泉州市本级政府投资信息化项目评审专家技术分

类表

— 5 —

3.泉州市本级政府投资信息化项目评审专家行业领

域分类表

4.泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库入库

推荐汇总表

5.泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库续聘

申请表

泉州市数据管理局

2024年10月21日

— 6 —

附件 1

泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库
成员申请表

姓 名：

职 称：

单 位：

填表时间： 年 月 日

— 7 —

填 表 说 明

1.本表供泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库成员

资格申请使用，表格请勿手写。

2.专家库专家实行分类管理，分为技术研发类专家、信息

安全类专家、财务金融类专家、其他专家等四种类型。申请入

库专家至少选择一种专家类型，最多可同时选择四种类型。

3.“从事专业年限”为当前主要从事专业年限。

4.“职称”填写当前评审的最高职称。

5.“执业资格名称”指获取的执业资格证书名称。

6.“执业资格注册号”为执业资格证书编号或注册证号，

与“执业资格名称”对应填写。

7.“技术类别”应按照《泉州市本级政府投资信息化项目

评审专家技术分类表》（附件 2）一级学科分类填写相应代码

及名称（如：0701数学），可填写不多于 3个。如不属于附件

6中所示类别的，请根据中华人民共和国教育部《学位授予和

人才培养学科目录（2018年 4月更新）》填写相应的学科代码

及名称。

8.“行业类别”应按照《泉州市本级政府投资信息化项目

评审专家行业领域分类表》（附件 3）填写相应门类代码及名

称（如：A农、林、牧、渔业），可填写不多于 3个。如不属

于附件 3中所示行业类别的，请根据《2017年国民经济行业分

— 8 —

类》（GB/T 4754—2017）填写相应的门类代码及名称。

9.“主要研究方向”填写计算机、数据库、通信网络、集

成电路、软件开发、信息安全、移动互联网、云计算、物联网、

大数据、人工智能、工业互联网、系统集成等领域的方向。

10.“单位名称”填写当前所在单位名称，已退休人员请填

写退休前所在单位名称。

11.“回避单位或企业”根据以下条件进行填写：

（1）在项目单位任职或担任常年顾问；

（2）3年内曾在项目承建单位任职或担任常年顾问；

（3）配偶或直系亲属在项目单位或项目承建单位中任职或

担任常年顾问；

（4）与项目单位或项目承建单位有利益关系且可能影响公

正性；

（5）其他可能影响公正评审的情形；

12.若填写内容较多，可另加附页。

13.申请人依据自身情况填写《泉州市本级政府投资信息化

项目评审专家库成员申请表》，并提供身份证、学历证、职称

证复印件、学术研究、获奖和职称等相关资料，由所在单位对

个人有关信息进行审核后予以签署推荐意见，加盖单位公章并

汇总填写《泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库入库推

荐汇总表》（附件 4）发至电子邮箱：qz-szyjy@hqu.edu.cn。

— 9 —

姓 名 性 别

出 生 日 期 从事专业年限

职 务 职 称

身份证号码

子库类别
□技术研发类专家 □信息安全类专家

□财务金融类专家 □其他专家

技术类别 （参照附件 4填写，可填写不多于 3个）

行业类别 （参照附件 5填写，可填写不多于 3个）

主要研究方向

最 高 学 历 最 高 学 位

执业资格名称 执业资格注册号

工 龄 手 机 号 码

单 位 电 话 住 宅 电 话

邮 编 电 子 邮 箱

毕 业 院 校 及 所 学 专 业

单 位 名 称

— 10 —

单 位 详 细 地 址

回 避 单 位 或 企 业

家 庭 详 细 地 址

专 业 相 关 工 作 经 历 （可另附文件）

起 止 年 月 单 位 及 职 务 证 明 人

— 11 —

重要发明创造、

科研成果、项

目经验及所承

担工作等

其 他 需 要 说 明 的 情 况

— 12 —

备注：本表双面打印，填写时删除灰色提示字样。

本 人 承 诺

本人郑重承诺对表中所填内容及所提供材料的真实性负责，

申报泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库成员所提供的

资料及相关证明材料是真实原件的复印件，不存在虚假行为，认

同并遵守《泉州市本级政府投资信息化项目专家库管理办法》，

并承担相应法律责任。

签名：

年 月 日

所 在 单 位

意 见

（公章）

年 月 日

— 13 —

附件 2

泉州市本级政府投资信息化项目评审专家
技术分类表

序号 门类 专业类 专业名称

1

工学 计算机类

计算机科学与技术

2 软件工程

3 网络工程

4 信息安全

5 物联网工程

6 数字媒体技术

7 智能科学与技术

8 空间信息与数字技术

9 电子与计算机工程

10 数据科学与大数据技术

11 网络空间安全

12 新媒体技术

13 电影制作

14 保密技术

15 服务科学与工程

16 虚拟现实技术

— 14 —

注：1.本表分类摘录自中华人民共和国教育部《学位授予和人才培养学科目录（2018

年 4月更新）》。2.如存在第二学位/学历提升等情况导致专家技术分类在摘录表格

之外，可参考《学位授予和人才培养学科目录（2018年 4月更新）》自行补充。

17 区块链工程

18 密码科学与技术

— 15 —

附件 3

泉州市本级政府投资信息化项目评审专家
行业领域分类表

注：本表分类摘自《2017年国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）。

序号 门类代码 门类

1 A 农、林、牧、渔业

2 C 制造业

3 D 电力、热力、燃气及水生产和供应业

4 E 建筑业

5 G 交通运输、仓储和邮政业

6 I 信息传输、软件和信息技术服务业

7 J 金融业

8 K 房地产业

9 L 租赁和商务服务业

10 M 科学研究和技术服务业

11 N 水利、环境和公共设施管理业

12 P 教育

13 Q 卫生和社会工作

14 R 文化、体育和娱乐业

15 S 公共管理、社会保障和社会组织

— 16 —

附件4

泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库入
库推荐汇总表

推荐单位（盖章）： 日期：

序号 专家姓名 手机号 身份证号

1

2

3

4

5

— 17 —

附件 5

泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库
续聘申请表

姓 名：

职 称：

单 位：

填表时间： 年 月 日

— 18 —

填 表 说 明

1.为有效落实泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库

专家聘期管理制度，健全完善专家退出机制，对聘期届满申请

续聘的专家进行审核。

2.本表供泉州市本级政府投资信息化项目评审专家库成员

资格申请使用，表格请勿手写。

3.续聘人员范围为泉州市本级政府投资信息化项目评审专

家库在库专家；在库状态为正常或暂停，可以申请续聘。

4.续聘申请人应具备《泉州市信息化项目评审专家管理办

法（试行）》（泉数办政务〔2019〕71号）所列评标专家条件，

自愿继续参加泉州市本级政府投资信息化项目评审活动，自觉

遵守相关法律法规及评审专家管理规定，认真、公正、诚实、

廉洁地履行职责，且未发生违法、违规、严重违纪或多次违纪

行为，经所在单位推荐，可以继续聘请为泉州市本级政府投资

信息化项目评审专家。

5.申请人依据自身情况填写《泉州市本级政府投资信息化

项目评审专家库续聘申请表》，由所在单位对个人有关信息进

行审核后签署推荐意见，加盖单位公章，发至电子邮箱：

qz-szyjy@hqu.edu.cn。

— 19 —

姓 名 性 别

职 称 从事专业年限

身份证号码

技术类别 （参照附件 4填写，可填写不多于 3个）

行业类别 （参照附件 5填写，可填写不多于 3个）

主要研究方向

执业资格名称 执业资格注册号

手 机 号 码 电 子 邮 箱

单 位 职 务

单 位 名 称

单 位 电 话

单 位 详 细 地 址

— 20 —

回 避 单 位 或 企 业

已 参 加 泉 州 本 级 政

府 投 资 信 息 化 项 目

评 审 情 况

（ 2 0 2 0 - 2 0 2 4 ）

如：

20XX年 X月，参加过 XXXX项目初审/会审工作。

20XX年，曾被抽取到评审 XXX项目，因 XXX原因未参加。

— 21 —

备注：本表双面打印，填写时删除灰色提示字样。

本 人 承 诺

本人郑重承诺对表中所填内容及所提供

材料的真实性负责，所提供的资料及相关证明

材料是真实原件的复印件，不存在虚假行为，

认同并遵守《泉州市本级政府投资信息化项目

专家库管理办法》，并承担相应法律责任。

签名：

年 月 日

所 在 单 位

意 见 （公章）

年 月 日